
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  DI NUORO 
 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è emanato 
il regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte 
dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante “Disposizioni per l’organizzazione delle risorse umane 
e strumentali per il funzionamento dell’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro”, emanato ai sensi 
dell’art. 5 del D. Lgs. n. 149/2015; 

VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023, con il quale è stato definito il nuovo assetto organizzativo 
dell’Agenzia, modificando la struttura centrale e l’articolazione territoriale dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro al fine di renderle più rispondenti alle attuali esigenze funzionali, anche 
mediante la costituzione di nuove Direzioni interregionali del lavoro con funzioni dirigenziali di 
livello generale; 

VISTO il D.D. n. 64 del 5 ottobre 2023 recante ripartizione delle competenze tra le articolazioni 
interne delle direzioni centrali e interregionali e definizione dell’organizzazione degli ispettorati 
d’area metropolitana e territoriali; 

VISTO il D.D. n. 88 del 21 dicembre 2023 recante modifica al D.D n. 64 del 5 ottobre 2023; 

VISTO il D.D. n. 22 del 29 febbraio 2024 recante articolazione organizzativa delle strutture 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

RITENUTO necessario procedere alla definizione dell’articolazione organizzativa interna delle 
strutture dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro; 

SENTITA la R.S.U. nell’incontro del 22.04.2024;  

DISPONE 

la seguente articolazione interna dell’Ufficio: 
 
 



ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

 

- PROCESSO VIGILANZA 

Team amministrativo vigilanza 
Team Ispezione 1 
Team Ispezione tecnica 1 

 
- PROCESSO LEGALE  

 
- PROCESSO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO E FUNZIONAMENTO  

 
- PROCESSO SERVIZI ALL’UTENZA  

 
Nell’ambito dell’Ufficio opera il Nucleo carabinieri Ispettorato del lavoro e in quello del Processo 
Servizi all’utenza l’Ufficio relazioni con il pubblico (URP). 

Costituisce parte integrante del presente provvedimento l’organigramma allegato. 

Il presente provvedimento decorre a far data dal 1° luglio 2024. 

 

IL DIRETTORE 


		2024-04-23T09:44:31+0200
	Graziano Costa


		2024-04-23T10:14:19+0200
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.DECRETO CAPO ISPETTORATO.R.0000002.23-04-2024




